

**АО «ТНК «Казхром»**

**Неаудированная промежуточная отдельная финансовая информация специального назначения в соответствии с Приказом Министра финансов Республики Казахстан от 28 июня 2017 года № 404**

***По состоянию на и за шесть месяцев,  
закончившихся 30 июня 2026 года***

**Основы подготовки неаудированной промежуточной сокращенной отдельной финансовой информации специального назначения**

Промежуточный отдельный бухгалтерский баланс, промежуточный отдельный отчет о прибылях и убытках, промежуточный отдельный отчет о движении денежных средств, промежуточный отдельный отчет об изменениях в капитале и пояснительная записка, входящие в настоящий отчет, достоверно отражают финансовое положение и операции Компании и соответствуют требованиям действующего законодательства для публикации финансовой отчетности.

Промежуточная отдельная финансовая информация является проектом и может быть изменена в результате проведения аудиторских процедур в отношении отчетности 2026 года.

Промежуточная отдельная финансовая информация, включенная в настоящий отчет, является неаудированной.

Генеральный директор: Прокопьев С.Л.  
(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер: Козбагарова Б.Б.  
(фамилия, имя, отчество)

30 июля 2026 года

Место печати



**Промежуточный отдельный бухгалтерский баланс**  
**отчетный период шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года**

Представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения  
Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе размещена на интернет – ресурсе: www.gov.kz  
Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе (краткое буквенно-цифровое выражение наименования формы): № 1 - Б (баланс)  
Периодичность: полугодовая  
Отчетный период: 30 июня 2026 года  
Тип отчета: неконсолидированный, неаудированный  
Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных данных на безвозмездной основе: организации публичного интереса (кроме финансовых организаций)  
Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным  
Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных "Бухгалтерский баланс"  
Бизнес-идентификационный номер  
951040000069  
Метод сбора: на бумажном носителе и в электронном виде  
Наименование организации: АО "ТНК "Казхром"  
по состоянию на 30 июня 2026 года

в тысячах тенге

| Наименование показателей                                                                        | Код строки | На конец отчетного периода | На начало отчетного периода |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------|-----------------------------|
| <b>Активы</b>                                                                                   |            |                            |                             |
| <b>I. Краткосрочные активы:</b>                                                                 |            |                            |                             |
| Денежные средства и их эквиваленты                                                              | 010        | 44,785,637                 | 79,193,287                  |
| Краткосрочные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости                      | 011        | 4,205,069                  | 234,244,722                 |
| Краткосрочные финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный  | 012        | -                          | -                           |
| Краткосрочные финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки | 013        | -                          | -                           |
| Краткосрочные производные финансовые инструменты                                                | 014        | -                          | -                           |
| Прочие краткосрочные финансовые активы                                                          | 015        | 573,884                    | 994,558                     |
| Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность                                       | 016        | 113,285,583                | 104,752,914                 |
| Краткосрочная дебиторская задолженность по аренде                                               | 017        | 885,133                    | 824,848                     |
| Краткосрочные активы по договорам с покупателями                                                | 018        | -                          | -                           |
| Текущий подоходный налог                                                                        | 019        | 4,482,894                  | 1,478,584                   |
| Запасы                                                                                          | 020        | 180,593,837                | 196,196,531                 |
| Биологические активы                                                                            | 021        | -                          | -                           |
| Прочие краткосрочные активы                                                                     | 022        | 84,325,869                 | 87,559,951                  |
| <b>Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 022)</b>                                   | <b>100</b> | <b>433,137,906</b>         | <b>705,245,395</b>          |
| Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи                                     | 101        | -                          | -                           |
| <b>II. Долгосрочные активы</b>                                                                  |            |                            |                             |
| Долгосрочные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости                       | 110        | 357,484,178                | 169,399,442                 |
| Долгосрочные финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный   | 111        | -                          | -                           |
| Долгосрочные финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки  | 112        | 5,364,900                  | 5,364,899                   |
| Долгосрочные производные финансовые инструменты                                                 | 113        | -                          | -                           |
| Инвестиции, учитываемые по первоначальной стоимости                                             | 114        | 819,709                    | 819,709                     |
| Инвестиции, учитываемые методом долевого участия                                                | 115        | 104,250,646                | 96,798,037                  |
| Прочие долгосрочные финансовые активы                                                           | 116        | 2,816,277                  | 2,796,823                   |
| Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность                                        | 117        | 384                        | 402                         |
| Долгосрочная дебиторская задолженность по аренде                                                | 118        | 305,735                    | 499,315                     |
| Долгосрочные активы по договорам с покупателями                                                 | 119        | -                          | -                           |
| Инвестиционное имущество                                                                        | 120        | -                          | -                           |
| Основные средства                                                                               | 121        | 780,027,132                | 710,409,863                 |
| Актив в форме права пользования                                                                 | 122        | 3,312,011                  | 2,696,345                   |
| Биологические активы                                                                            | 123        | -                          | -                           |
| Разведочные и оценочные активы                                                                  | 124        | -                          | -                           |
| Нематериальные активы                                                                           | 125        | 181,549                    | 166,303                     |
| Отложенные налоговые активы                                                                     | 126        | 11,516,784                 | 15,527,283                  |
| Прочие долгосрочные активы                                                                      | 127        | 346,081,257                | 356,652,510                 |
| <b>Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 127)</b>                                    | <b>200</b> | <b>1,612,160,562</b>       | <b>1,361,130,931</b>        |
| <b>Баланс (строка 100 + строка 101+ строка 200)</b>                                             |            | <b>2,045,298,468</b>       | <b>2,066,376,326</b>        |
| <b>Обязательство и капитал</b>                                                                  |            |                            |                             |
| <b>III. Краткосрочные обязательства</b>                                                         |            |                            |                             |
| Краткосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости               | 210        | 179,070,710                | 159,561,190                 |
| Краткосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или | 211        | -                          | -                           |
| Краткосрочные производные финансовые инструменты                                                | 212        | -                          | -                           |
| Прочие краткосрочные финансовые обязательства                                                   | 213        | 9,924,906                  | 9,924,906                   |
| Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность                                      | 214        | 278,158,282                | 277,237,678                 |
| Краткосрочные оценочные обязательства                                                           | 215        | 700,987                    | 774,545                     |
| Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу                                           | 216        | -                          | -                           |
| Вознаграждения работникам                                                                       | 217        | 25,598,993                 | 17,211,823                  |
| Краткосрочная задолженность по аренде                                                           | 218        | 1,332,703                  | 971,712                     |
| Краткосрочные обязательства по договорам покупателями                                           | 219        | 1,775,148                  | 627,209                     |
| Государственные субсидии                                                                        | 220        | -                          | -                           |
| Дивиденды к оплате                                                                              | 221        | 5,756,877                  | 5,764,920                   |
| Прочие краткосрочные обязательства                                                              | 222        | 11,274,746                 | 16,282,100                  |
| <b>Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 222)</b>                              | <b>300</b> | <b>513,593,352</b>         | <b>488,356,083</b>          |
| Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи                                     | 301        | -                          | -                           |
| <b>IV. Долгосрочные обязательства</b>                                                           |            |                            |                             |
| Долгосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости                | 310        | 879,258,331                | 971,278,133                 |
| Долгосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или  | 311        | -                          | -                           |
| Долгосрочные производные финансовые инструменты                                                 | 312        | -                          | -                           |
| Прочие долгосрочные финансовые обязательства                                                    | 313        | 34,849,770                 | 39,771,435                  |
| Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность                                       | 314        | 114,791                    | 670,694                     |
| Долгосрочные оценочные обязательства                                                            | 315        | 9,526,474                  | 8,800,400                   |
| Отложенные налоговые обязательства                                                              | 316        | -                          | -                           |
| Вознаграждения работникам                                                                       | 317        | 8,677,441                  | 9,016,350                   |
| Долгосрочная задолженность по аренде                                                            | 318        | 3,960,390                  | 3,175,347                   |
| Долгосрочные обязательства по договорам с покупателями                                          | 319        | -                          | -                           |
| Государственные субсидии                                                                        | 320        | -                          | -                           |
| Прочие долгосрочные обязательства                                                               | 321        | -                          | -                           |

|                                                                      |                                                                                              |                      |                      |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 321)           | 400                                                                                          | 936,387,197          | 1,032,712,359        |
| <b>V. Капитал</b>                                                    |                                                                                              |                      |                      |
| Уставный (акционерный) капитал                                       | 410                                                                                          | 106,505,027          | 106,505,027          |
| Эмиссионный доход                                                    | 411                                                                                          | -                    | -                    |
| Выкупленные собственные долевые инструменты                          | 412                                                                                          | (184,411)            | (184,411)            |
| Компоненты прочего совокупного дохода                                | 413                                                                                          | (2,039,221)          | (1,963,295)          |
| Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)                         | 414                                                                                          | 491,036,524          | 440,950,563          |
| Прочий капитал                                                       | 415                                                                                          | -                    | -                    |
| Итого капитал, относимый на собственников (сумма строк с 410 по 415) | 420                                                                                          | 595,317,919          | 545,307,884          |
| Доля неконтролирующих собственников                                  | 421                                                                                          | -                    | -                    |
| <b>Всего капитал (строка 420 +/- строка 421)</b>                     | <b>500</b>                                                                                   | <b>595,317,919</b>   | <b>545,307,884</b>   |
| <b>Баланс (строка 300+строка 301+строка 400 + строка 500)</b>        |                                                                                              | <b>2,045,298,468</b> | <b>2,066,376,326</b> |
| Наименование: АО "ТНК "Казхром"                                      | Адрес: 030008, Республика Казахстан, Актобинская область, г. Актобе, ул. М. Маметовой, 4 «А» |                      |                      |

Телефон \_\_\_\_\_

Адрес электронной почты \_\_\_\_\_

Исполнитель \_\_\_\_\_  
(фамилия, имя, отчество)

Генеральный директор: Проккопьев С. Л. \_\_\_\_\_  
(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер: Козбагарова Б. Б. \_\_\_\_\_  
(фамилия, имя, отчество)



30 июля 2026 года

Место печати



**Промежуточный отдельный отчет о прибылях и убытках**  
**отчетный период шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года**

Представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения  
Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе размещена на интернет – ресурсе: www.gov.kz  
Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе (краткое буквенно-цифровое выражение наименования формы): № 2 – ОПУ  
Периодичность: полугодовая  
Отчетный период: 30 июня 2026 года  
Тип отчета: неконсолидированный, неаудированный  
Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных данных на безвозмездной основе: организации публичного интереса (кроме финансовых организаций)  
Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным  
Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных "Отчет о прибылях и убытках"  
Бизнес-идентификационный номер  
951040000069  
Метод сбора: на бумажном носителе и в электронном виде  
Наименование организации: АО "ТНК "Казхром"  
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

в тысячах тенге

| Наименование показателей                                                                                                                                                 | Код строки | За отчетный период | За предыдущий период |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|----------------------|
| Выручка                                                                                                                                                                  | 010        | 487,582,826        | 485,157,076          |
| Себестоимость реализованных товаров и услуг                                                                                                                              | 011        | 386,151,431        | 370,284,349          |
| <b>Валовая прибыль (строка 010 – строка 011)</b>                                                                                                                         | <b>012</b> | <b>101,431,395</b> | <b>114,872,727</b>   |
| Расходы по реализации                                                                                                                                                    | 013        | 5,319,663          | 6,348,669            |
| Административные расходы                                                                                                                                                 | 014        | 14,393,868         | 14,891,198           |
| <b>Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 014)</b>                                                                                                     | <b>020</b> | <b>81,717,864</b>  | <b>93,632,860</b>    |
| Финансовые доходы                                                                                                                                                        | 021        | 43,496,365         | 25,263,978           |
| Финансовые расходы                                                                                                                                                       | 022        | 59,157,586         | 59,666,151           |
| Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности,                                                                               | 023        | 7,452,608          | (7,601,883)          |
| Прочие доходы                                                                                                                                                            | 024        | 2,710,247          | 5,641,066            |
| Прочие расходы                                                                                                                                                           | 025        | 13,786,331         | 20,950,340           |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)</b>                                                                                                     | <b>100</b> | <b>62,433,167</b>  | <b>36,319,530</b>    |
| Расходы (-) (доходы (+)) по подоходному налогу                                                                                                                           | 101        | (12,347,206)       | (3,305,060)          |
| <b>Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 + строка 101)</b>                                                                   | <b>200</b> | <b>50,085,961</b>  | <b>33,014,470</b>    |
| Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности                                                                                                      | 201        | -                  | -                    |
| <b>Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:</b>                                                                                                            | <b>300</b> | <b>50,085,961</b>  | <b>33,014,470</b>    |
| собственников материнской организации                                                                                                                                    |            | 50,085,961         | 33,014,470           |
| <b>Прочий совокупный доход, всего (сумма 420 и 440):</b>                                                                                                                 | <b>400</b> | <b>(75,926)</b>    | <b>198,479</b>       |
| в том числе:                                                                                                                                                             |            |                    |                      |
| переоценка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий                                                                          | 410        | -                  | -                    |
| доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности,                                                                          | 411        | -                  | -                    |
| эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог                                                                                                        | 412        | -                  | -                    |
| Хеджирование денежных потоков                                                                                                                                            | 413        | -                  | -                    |
| Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации                                                                                                                 | 414        | -                  | -                    |
| Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции                                                                                                                     | 415        | -                  | -                    |
| Прочие компоненты прочей совокупной прибыли                                                                                                                              | 416        | -                  | -                    |
| Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)                                                                                                             | 417        | -                  | -                    |
| налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода                                                                                                                  | 418        | -                  | -                    |
| <b>Итого прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 410 по 418)</b>    | <b>420</b> | <b>-</b>           | <b>-</b>             |
| переоценка основных средств и нематериальных активов                                                                                                                     | 431        | -                  | -                    |
| доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности,                                                                          | 432        | -                  | -                    |
| Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам                                                                                                                  | 433        | (73,817)           | 248,099              |
| налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода                                                                                                                  | 434        | (2,109)            | (49,620)             |
| переоценка долевого финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий                                                                          | 435        | -                  | -                    |
| <b>Итого прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 431 по 435)</b> | <b>440</b> | <b>(75,926)</b>    | <b>198,479</b>       |
| <b>Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)</b>                                                                                                                | <b>500</b> | <b>50,010,035</b>  | <b>33,212,949</b>    |
| Общая совокупная прибыль относимая на:                                                                                                                                   |            |                    |                      |
| собственников материнской организации                                                                                                                                    |            | 50,010,035         | 33,212,949           |
| доля неконтролирующих собственников                                                                                                                                      |            |                    |                      |
| <b>Прибыль на акцию:</b>                                                                                                                                                 | <b>600</b> | <b>456</b>         | <b>301</b>           |
| в том числе:                                                                                                                                                             |            |                    |                      |
| Базовая прибыль на акцию:                                                                                                                                                |            |                    |                      |
| от продолжающейся деятельности                                                                                                                                           |            | 456                | 301                  |
| от прекращенной деятельности                                                                                                                                             |            |                    |                      |
| Разводненная прибыль на акцию:                                                                                                                                           |            |                    |                      |
| от продолжающейся деятельности                                                                                                                                           |            |                    |                      |
| от прекращенной деятельности                                                                                                                                             |            |                    |                      |

Наименование: АО "ТНК "Казхром"

Адрес: 030008, Республика Казахстан, Актобинская область, г. Актобе, ул. М. Маметовой, 4 «А»

Телефон

Адрес электронной почты

Исполнитель

(фамилия, имя, отчество)

Генеральный директор: Прокопьев С. Л.

(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер: Козбагарова Б. Б.

(фамилия, имя, отчество)

30 июля 2026

Место печати



**Промежуточный отдельный отчет о движении денежных средств (косвенный метод)**  
**отчетный период шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года**

Представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения  
Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе размещена на интернет – ресурсе: www.gov.kz  
Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе (краткое буквенно-цифровое выражение наименования формы): № 4 – ДДС-К  
Периодичность: полугодовая  
Отчетный период: 30 июня 2026 года  
Тип отчета: неконсолидированный, неаудированный  
Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных данных на безвозмездной основе: организации публичного интереса (кроме финансовых организаций)  
Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным  
Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных "Отчет о движении денежных средств (косвенный метод)"  
Бизнес-идентификационный номер  
951040000069  
Метод сбора: на бумажном носителе и в электронном виде  
Наименование организации: АО "ТНК "Казхром"  
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

в тысячах тенге

| Наименование показателей                                                                                     | Код строки | За отчетный период   | За предыдущий период |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|----------------------|
| <b>01. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>                                            |            |                      |                      |
| Прибыль (убыток) до налогообложения                                                                          | 010        | 62,433,167           | 36,319,530           |
| Амортизация и обесценение основных средств и нематериальных активов                                          | 011        | 46,613,179           | 41,187,037           |
| Обесценение гудвила                                                                                          | 012        | -                    | -                    |
| Обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности                                                      | 013        | (11,882)             | (1,550,138)          |
| Списание стоимости активов (или выбывающей группы), предназначенных для продажи до справедливой              | 014        | -                    | -                    |
| Убыток (прибыль) от выбытия основных средств                                                                 | 015        | -                    | -                    |
| Убыток (прибыль) от инвестиционного имущества                                                                | 016        | -                    | -                    |
| Убыток (прибыль) от досрочного погашения займов                                                              | 017        | -                    | -                    |
| Убыток (прибыль) от прочих финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости с                        | 018        | -                    | -                    |
| Расходы (доходы) по финансированию                                                                           | 019        | 15,661,221           | 34,402,173           |
| Вознаграждения работникам                                                                                    | 020        | (201,645)            | 258,135              |
| Расходы по вознаграждениям долевыми инструментами                                                            | 021        | -                    | -                    |
| Доход (расход) по отложенным налогам                                                                         | 022        | -                    | -                    |
| Нереализованная положительная (отрицательная) курсовая разница                                               | 023        | 4,529,231            | 6,209,829            |
| Доля организации в прибыли ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по             | 024        | (7,452,608)          | 7,601,883            |
| Прочие неденежные операционные корректировки общего совокупного дохода (убытка)                              | 025        | 301,897              | 4,111,587            |
| <b>Итого корректировка общего совокупного дохода (убытка), всего (+/- строк с 011 по 025)</b>                | <b>030</b> | <b>59,439,393</b>    | <b>92,220,506</b>    |
| Изменения в запасах                                                                                          | 031        | 13,214,778           | 8,377,843            |
| Изменения резерва                                                                                            | 032        | -                    | -                    |
| Изменения в торговой и прочей дебиторской задолженности                                                      | 033        | (35,107,808)         | 5,533,956            |
| Изменения в торговой и прочей кредиторской задолженности                                                     | 034        | (19,406,214)         | 50,065,001           |
| Изменения в задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет                                 | 035        | 18,115,077           | (2,521,474)          |
| Изменения в прочих краткосрочных обязательствах                                                              | 036        | 159,825              | (277,088)            |
| <b>Итого движение операционных активов и обязательств, всего (+/- строки с 031 по 036)</b>                   | <b>040</b> | <b>(23,024,342)</b>  | <b>61,178,238</b>    |
| Уплаченные вознаграждения                                                                                    | 041        | (60,561,717)         | (41,607,808)         |
| полученные вознаграждения                                                                                    | 042        | 9,079,443            | 1,094,670            |
| Уплаченный подоходный налог                                                                                  | 043        | (6,806,343)          | (4,727,406)          |
| <b>Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 +/- строка 030 +/- строка 040)</b> | <b>050</b> | <b>40,559,601</b>    | <b>144,477,730</b>   |
| <b>2. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>                                           |            |                      |                      |
| <b>1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 072)</b>                                     | <b>060</b> | <b>378,810,608</b>   | <b>787,766</b>       |
| в том числе:                                                                                                 |            |                      |                      |
| реализация основных средств                                                                                  | 061        | 62,595               | -                    |
| реализация нематериальных активов                                                                            | 062        | -                    | -                    |
| реализация других долгосрочных активов                                                                       | 063        | -                    | -                    |
| реализация долговых инструментов других организаций                                                          | 065        | -                    | -                    |
| возмещение при потере контроля над дочерними организациями                                                   | 066        | -                    | -                    |
| изъятие денежных вкладов                                                                                     | 067        | 7,843                | 16,044               |
| реализация прочих финансовых активов                                                                         | 068        | -                    | -                    |
| фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы                                                           | 069        | -                    | -                    |
| полученные дивиденды                                                                                         | 070        | -                    | 657,468              |
| полученные вознаграждения                                                                                    | 071        | -                    | -                    |
| прочие поступления                                                                                           | 072        | 378,740,170          | 114,254              |
| <b>2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 081 по 092)</b>                                         | <b>080</b> | <b>(405,671,810)</b> | <b>(98,045,811)</b>  |
| в том числе:                                                                                                 |            |                      |                      |
| приобретение основных средств                                                                                | 081        | (55,303,981)         | (59,586,725)         |
| приобретение нематериальных активов                                                                          | 082        | -                    | -                    |
| приобретение других долгосрочных активов                                                                     | 083        | -                    | -                    |
| приобретение долговых инструментов других организаций                                                        | 085        | -                    | -                    |
| приобретение контроля над дочерними организациями                                                            | 086        | -                    | -                    |
| размещение денежных вкладов                                                                                  | 087        | (7,945)              | (3,516)              |
| приобретение прочих финансовых активов                                                                       | 088        | -                    | -                    |
| предоставление займов                                                                                        | 089        | (350,359,884)        | (38,455,570)         |
| фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы                                                           | 090        | -                    | -                    |
| инвестиции в ассоциированные и дочерние организации                                                          | 091        | -                    | -                    |
| прочие выплаты                                                                                               | 092        | -                    | -                    |
| <b>3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 060 – строка 080)</b>             | <b>100</b> | <b>(26,861,202)</b>  | <b>(97,258,045)</b>  |
| <b>3. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>                                               |            |                      |                      |
| <b>1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 111 по 114)</b>                                     | <b>110</b> | <b>13,839,558</b>    | <b>3,208,192</b>     |
| в том числе:                                                                                                 |            |                      |                      |
| эмиссия акций и других финансовых инструментов                                                               | 111        | -                    | -                    |
| получение займов                                                                                             | 112        | 13,839,558           | 3,208,192            |

|                                                                                                                |                                                                                              |                     |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| полученные вознаграждения                                                                                      | 113                                                                                          | -                   | -                   |
| прочие поступления                                                                                             | 114                                                                                          | -                   | -                   |
| <b>2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 121 по 125)</b>                                           | <b>120</b>                                                                                   | <b>(58,037,696)</b> | <b>(55,074,518)</b> |
| в том числе:                                                                                                   |                                                                                              |                     |                     |
| погашение займов                                                                                               | 121                                                                                          | (57,442,218)        | (53,993,540)        |
| выплата вознаграждения                                                                                         | 122                                                                                          | -                   | -                   |
| выплата дивидендов                                                                                             | 123                                                                                          | (8,041)             | (1,061,188)         |
| выплаты собственникам по акциям организации                                                                    | 124                                                                                          | -                   | -                   |
| прочие выбытия                                                                                                 | 125                                                                                          | (587,437)           | (19,790)            |
| <b>3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 110 – строка 120)</b>                   | <b>130</b>                                                                                   | <b>(44,198,138)</b> | <b>(51,866,326)</b> |
| <b>4. Влияние обменных курсов валют к тенге</b>                                                                | <b>140</b>                                                                                   | <b>(3,907,911)</b>  | <b>(893,371)</b>    |
| <b>5. Влияние изменения балансовой стоимости денежных средств и их эквивалентов</b>                            | <b>150</b>                                                                                   | <b>-</b>            | <b>-</b>            |
| <b>6. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 050 +/- строка 100 +/- строка 130 +/- строка 140)</b> | <b>160</b>                                                                                   | <b>(34,407,650)</b> | <b>(5,540,012)</b>  |
| <b>7. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>                                       | <b>170</b>                                                                                   | <b>79,193,287</b>   | <b>88,590,792</b>   |
| <b>8. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>                                        | <b>180</b>                                                                                   | <b>44,785,637</b>   | <b>83,050,780</b>   |
| Наименование: АО "ТНК "Казхром"                                                                                | Адрес: 030008, Республика Казахстан, Актюбинская область, г. Актобе, ул. М. Маметовой 4 «А». |                     |                     |

30 июля 2026 года  
Место печати



Промежуточный отдельный отчет об изменениях в капитале  
отчетный период шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

Представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения  
форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе размещена на интернет – ресурсе: www.gov.kz  
Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе (краткое буквенно-цифровое выражение наименования формы): № 5-ИК  
Периодичность: полугодовая  
Отчетный период: 30 июня 2026 года  
Тип отчета: неконсолидированный  
Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных данных на безвозмездной основе: организации публичного интереса (кроме финансовых организаций)  
Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным  
Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных "Отчет об изменениях в капитале"  
Бизнес-идентификационный номер  
951040000069  
Метод сбора: на бумажном носителе и в электронном виде  
Наименование организации: АО "ТНК "Казхром"  
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

| Наименование компонентов                                                                                                                                                                                                                                               | Код строки | Капитал, относимый на собственников |             |             |            | Прочий капитал | Доля неконтролиру- | Итого капитал |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------------|-------------|-------------|------------|----------------|--------------------|---------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                        |            | Уставный                            | Эмиссионный | Выкупленные | Компоненты | Нераспределен  |                    |               |
| Сальдо на 1 января предыдущего года                                                                                                                                                                                                                                    | 010        | 106,505,027                         | -           | -           | (184,411)  | 301,208,315    | -                  | 404,391,783   |
| Изменение в учетной политике                                                                                                                                                                                                                                           | 011        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Пересчитанное сальдо (строка 010+строка 011)                                                                                                                                                                                                                           | 100        | 106,505,027                         | -           | -           | (184,411)  | 301,208,315    | -                  | 404,391,783   |
| Общий совокупный доход, всего (строка 210 + строка 220):                                                                                                                                                                                                               | 200        | -                                   | -           | -           | 1,173,853  | 139,742,248    | -                  | 140,916,101   |
| Прибыль (убыток) за год                                                                                                                                                                                                                                                | 210        | -                                   | -           | -           | -          | 139,742,248    | -                  | 139,742,248   |
| Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 221 по 229):                                                                                                                                                                                                           | 220        | -                                   | -           | -           | 1,173,853  | -              | -                  | 1,173,853     |
| в том числе:                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                                     |             |             |            |                |                    |               |
| переоценка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через переоценку долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через переоценку основных средств и нематериальных активов (за минусом налогового эффекта) | 221        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| переоценка основных средств и нематериальных активов (за минусом налогового эффекта)                                                                                                                                                                                   | 222        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной                                                                                                                                                                                      | 223        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам                                                                                                                                                                                                                | 224        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций                                                                                                                                                                                 | 225        | -                                   | -           | -           | 1,173,853  | -              | -                  | 1,173,853     |
| Хеджирование денежных потоков (за минусом налогового эффекта)                                                                                                                                                                                                          | 226        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные организации                                                                                                                                                                                                                | 227        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации                                                                                                                                                                                                               | 228        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Операции с собственниками, всего (сумма строк с 310 по 318):                                                                                                                                                                                                           | 229        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| в том числе:                                                                                                                                                                                                                                                           | 300        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Вознаграждения работников акциями:                                                                                                                                                                                                                                     | 310        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| в том числе:                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                                     |             |             |            |                |                    |               |
| стоимость услуг работников                                                                                                                                                                                                                                             |            | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями                                                                                                                                                                                                                |            | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями                                                                                                                                                                                                   |            | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Взносы собственников                                                                                                                                                                                                                                                   | 311        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Выпуск собственных долевых инструментов (акций)                                                                                                                                                                                                                        | 312        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Выпуск долевых инструментов связанных с объединением бизнеса                                                                                                                                                                                                           | 313        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Доплевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)                                                                                                                                                                                         | 314        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Выплата дивидендов                                                                                                                                                                                                                                                     | 315        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Прочие распределения в пользу собственников                                                                                                                                                                                                                            | 316        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Прочие операции с собственниками                                                                                                                                                                                                                                       | 317        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля                                                                                                                                                                                      | 318        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Прочие операции                                                                                                                                                                                                                                                        | 319        | -                                   | -           | -           | -          | -              | -                  | -             |
| Сальдо на 1 января отчетного года (строка 100 + строка 200 + строка 300 + строка 319)                                                                                                                                                                                  | 400        | 106,505,027                         | -           | -           | (184,411)  | 440,950,563    | -                  | 545,307,884   |



|  |                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                    |   |           |             |             |   |             |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|---|-----------|-------------|-------------|---|-------------|
|  | Изменение в учетной политике                                                                                                                                                                                                                                            | 401        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | <b>Пересчитанное сальдо (строка 400+ строка 401)</b>                                                                                                                                                                                                                    | <b>500</b> | <b>106,505,027</b> | - | (184,411) | (1,963,295) | 440,950,563 | - | 545,307,884 |
|  | <b>Общая совокупная прибыль, всего (строка 610+ строка 620):</b>                                                                                                                                                                                                        | <b>600</b> | -                  | - | -         | (75,926)    | 50,085,961  | - | 50,010,035  |
|  | Прибыль (убыток) за год                                                                                                                                                                                                                                                 | 610        | -                  | - | -         | -           | 50,085,961  | - | 50,085,961  |
|  | Прочий совокупный доход, всего (сумма строк с 621 по 629):                                                                                                                                                                                                              | 620        | -                  | - | -         | (75,926)    | -           | - | (75,926)    |
|  | в том числе:                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                    |   |           |             |             |   |             |
|  | пересчетка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через переоценку долевого финансового инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через переоценку основных средств и нематериальных активов (за минусом налогового эффекта) | 621        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | дотыла в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам                                                                                                                             | 622        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Эффект изменения в ставке подоходного налога на отложенный налог дочерних компаний                                                                                                                                                                                      | 623        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Хеджирование денежных потоков (за минусом налогового эффекта)                                                                                                                                                                                                           | 624        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции                                                                                                                                                                                                                    | 625        | -                  | - | -         | (75,926)    | -           | - | (75,926)    |
|  | Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации                                                                                                                                                                                                                | 626        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Операции с собственниками всего (сумма строк с 710 по 718)                                                                                                                                                                                                              | 627        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | в том числе:                                                                                                                                                                                                                                                            | 628        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Вознаграждения работников акциями                                                                                                                                                                                                                                       | 629        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | стоимость услуг работников                                                                                                                                                                                                                                              | 700        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями                                                                                                                                                                                                                 | 710        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями                                                                                                                                                                                                    |            | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Зачеты собственных взносов собственников                                                                                                                                                                                                                                | 711        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Выпуск собственных долевого инструментов (акций)                                                                                                                                                                                                                        | 712        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Выкуп долевого инструмента, связанный с объединением бизнеса                                                                                                                                                                                                            | 713        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)                                                                                                                                                                                           | 714        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Выплата дивидендов                                                                                                                                                                                                                                                      | 715        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Прочие распределения в пользу собственников                                                                                                                                                                                                                             | 716        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Прочие операции с собственниками                                                                                                                                                                                                                                        | 717        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля                                                                                                                                                                                       | 718        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | Прочие операции                                                                                                                                                                                                                                                         | 719        | -                  | - | -         | -           | -           | - | -           |
|  | <b>Сальдо на 31 декабря отчетного года (строка 500 + строка 600 + строка 700 + строка 719).</b>                                                                                                                                                                         | <b>800</b> | <b>106,505,027</b> | - | (184,411) | (2,039,221) | 491,036,524 | - | 595,317,919 |
|  | Наименование: АО "ТНК-Казахстан"                                                                                                                                                                                                                                        |            |                    |   |           |             |             |   |             |
|  | Адрес: 030008, Республика Казахстан, Актюбинская область, г. Актюбе, ул. М. Магетовой, 4 «А»                                                                                                                                                                            |            |                    |   |           |             |             |   |             |

**Телефон**

Адрес электронной почты

**Исполнитель**

(фамилия, имя, отчество)

Генеральный директор: Прокопьев С.Л.

(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер: Козбагарова Б.Б.

(фамилия, имя, отчество)

30 июля 2026 года

Место печати



## **1 Компания и ее основная деятельность**

АО «ТНК «Казхром» (далее - «Компания») было зарегистрировано 20 октября 1995 года. Компания создана в форме акционерного общества в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

Непосредственной материнской компанией АО «ТНК «Казхром» является KCR METALS-FZCO, зарегистрированная в соответствии с регламентами Управления интегрированных экономических зон Дубая, и конечной материнской компанией является Eurasian Resources Group S.à.r.l. (далее «ERG»; ERG совместно с дочерними компаниями - далее «Группа ERG»), зарегистрированная в Люксембурге.

Основная деятельность Компании включает добычу хромовой и марганцевой руд, реализацию хромовой руды, а также производство и реализацию ферросплавов. Производственные активы Компании расположены в Республике Казахстан.

Юридический адрес: 030008, Республика Казахстан, Актюбинская область, г. Актобе, ул. М. Маметовой, 4 «А».

**Контракты на недропользование.** Компания заключила ряд контрактов на недропользование с Правительством Республики Казахстан, условия которых представлены ниже;

- Контракт №110 от 3 марта 1997 года на добычу хромитовых руд месторождений «XX лет Казахской ССР», «40 лет КазССР-Молодежное», «№21», «Геофизическое VII», «Поисковое», «Миллионное», «Первомайское», «Алмаз-жемчужина», «Геологическое 1» в Хромтауском районе Актюбинской области. Срок действия контракта рассчитан до 2041 года.

**Основные производственные подразделения.** В состав Компании входят четыре основные производственные подразделения:

- Аксуский завод ферросплавов – производство сплавов из хрома, силиция и марганца;
- Актюбинский завод ферросплавов - производство сплавов из хрома и силиция;
- Донской горно-обогатительный комбинат (далее «ДГОК») – добыча хромовой руды из открытых карьеров и подземных шахт, ее переработка и обогащение. Хромовая руда реализуется напрямую и используется в производстве ферросплавов;
- Рудоправление Казмарганец (далее «РУ Казмарганец») – добыча и переработка марганцевой руды, используемой в производстве ферросплавов;
- Теплостанция – производство тепловой энергии;
- Электростанция – производство электрической и тепловой энергии.

## **2 Основа подготовки промежуточной сокращенной отдельной финансовой информации специального назначения и основные положения учетной политики**

Настоящая промежуточная сокращенная отдельная финансовая информация специального назначения Компании за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года, подготовлена в соответствии с Приказом Министра финансов Республики Казахстан от 28 июня 2017 года № 404 «Об утверждении перечня и форм годовой финансовой отчетности для публикации организациями публичного интереса (кроме финансовых организаций)», с учетом изменений, внесенных Приказом Министра финансов Республики Казахстан от 5 мая 2026 года №289. Данная промежуточная сокращенная отдельная финансовая информация специального назначения подготовлена исключительно в целях ее публикации в казахстанских средствах массовой информации.

При подготовке промежуточной сокращенной отдельной финансовой информации специального назначения Компания применяла принципы учетной политики, описанной в отдельной финансовой отчетности Компании за год, закончившийся 31 декабря 2025 года, подготовленной в соответствии со стандартами бухгалтерского учета МСФО, от 20 июля 2026 года.

**Функциональная валюта и валюта представления отдельной финансовой информации специального назначения.** Если не указано иначе, все числовые данные, представленные в данной промежуточной сокращенной отдельной финансовой информации специального назначения, выражены в тысячах казахстанских тенге. Функциональной валютой Компании является тенге.

**3 Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости (строки баланса 011 и 110)**

В тысячах казахстанских тенге

30 июня 2026 г.

31 декабря 2025 г.

*Краткосрочные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости*

|                           |           |             |
|---------------------------|-----------|-------------|
| Займы выданные            | 4,123,054 | 239,445,476 |
| Резерв по займам выданным | -         | (5,347,079) |
| Прочие                    | 82,014    | 146,325     |

*Долгосрочные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости*

|                           |             |             |
|---------------------------|-------------|-------------|
| Займы выданные            | 366,611,647 | 174,422,664 |
| Резерв по займам выданным | (9,131,196) | (5,027,175) |
| Прочие                    | 3,728       | 3,953       |

**Итого финансовые активы, оцениваемые по****амортизированной стоимости****361,689,247****403,644,164****4 Основные средства (строка баланса 121)**

| В тысячах казахстанских тенге                       | Земля            | Здания и сооружения | Горнорудные активы | Машины и оборудование | Прочие            | Итого                |
|-----------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Балансовая стоимость на 31 декабря 2025 года</b> | <b>5,658,435</b> | <b>197,518,556</b>  | <b>236,410,104</b> | <b>249,827,069</b>    | <b>20,995,699</b> | <b>710,409,863</b>   |
| Поступления                                         | 962              | -                   | -                  | 2,972,135             | 632,181           | 3,605,278            |
| Перемещения                                         | 15,790           | 35,856,724          | 14,637,184         | 62,903,339            | 881,295           | 114,294,332          |
| Износ                                               | -                | (8,253,865)         | (9,126,548)        | (29,062,588)          | (1,846,987)       | (48,289,988)         |
| Выбытия                                             | -                | -                   | -                  | -                     | (3,102)           | (3,102)              |
| Восстановление обесценения                          | -                | -                   | -                  | 10,749                | -                 | 10,749               |
| <b>Стоимость на 30 июня 2026 года</b>               | <b>5,675,187</b> | <b>349,200,219</b>  | <b>335,981,817</b> | <b>705,485,480</b>    | <b>51,113,341</b> | <b>1,447,456,044</b> |
| Накопленный износ                                   | -                | (124,078,804)       | (94,061,077)       | (418,834,776)         | (30,454,255)      | (667,428,912)        |
| <b>Балансовая стоимость на 30 июня 2026 года</b>    | <b>5,675,187</b> | <b>225,121,415</b>  | <b>241,920,740</b> | <b>286,650,704</b>    | <b>20,659,086</b> | <b>780,027,132</b>   |

**5 Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости (строки баланса 210 и 310)**

| <i>В тысячах казахстанских тенге</i>                                                     | <b>30 июня 2026 г.</b> | <b>31 декабря 2025 г.</b> |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------|
| <i>Краткосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости</i> |                        |                           |
| Займы полученные                                                                         | 178,081,376            | 158,571,856               |
| Обязательства по привилегированным акциям                                                | 989,334                | 989,334                   |
| <i>Долгосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости</i>  |                        |                           |
| Займы полученные                                                                         | 872,145,848            | 964,573,016               |
| Обязательства по привилегированным акциям                                                | 7,112,483              | 6,705,117                 |
| <b>Итого финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости</b>         | <b>1,058,329,041</b>   | <b>1,130,839,323</b>      |

**6 Прибыль на акцию и балансовая стоимость акции**

| <i>В тысячах казахстанских тенге</i>                             | <b>Шесть месяцев, закончившихся 30 июня</b> |                |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------|
|                                                                  | <b>2026 г.</b>                              | <b>2025 г.</b> |
| Прибыль за период                                                | 50,085,961                                  | 33,014,470     |
| Прибыль, приходящаяся на держателей привилегированных акций      | (4,510,989)                                 | (2,973,446)    |
| Чистая прибыль, приходящаяся на держателей простых акций         | 45,574,972                                  | 30,041,024     |
| Средневзвешенное количество простых акций в обращении            | 99,953,446                                  | 99,953,446     |
| <b>Базовая и разводненная прибыль на простую акцию (в тенге)</b> | <b>456</b>                                  | <b>301</b>     |

**Балансовая стоимость одной простой акции**

| <i>В тысячах казахстанских тенге</i>                    | <b>Шесть месяцев, закончившихся 30 июня</b> |                    |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------|
|                                                         | <b>2026 г.</b>                              | <b>2025 г.</b>     |
| Активы                                                  | 2,045,298,468                               | 2,066,376,326      |
| Нематериальные активы                                   | (181,549)                                   | (166,303)          |
| Обязательства                                           | (1,449,980,549)                             | (1,521,068,442)    |
| Уставный капитал, привилегированные акции               | (2,664,662)                                 | (2,664,662)        |
| <b>Чистые активы для простых акций</b>                  | <b>592.471.708</b>                          | <b>542.476.919</b> |
| Количество простых акций (штук)                         | 99.953.446                                  | 99.953.446         |
| <b>Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)</b> | <b>5,927</b>                                | <b>5,427</b>       |



**6 Прибыль на акцию и балансовая стоимость акции (продолжение)****Балансовая стоимость одной привилегированной акции**

| <i>В тысячах казахстанских тенге</i>                             | Шесть месяцев,<br>закончившихся 30 июня |                  |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|
|                                                                  | 2026 г.                                 | 2025 г.          |
| Уставный капитал, привилегированные акции                        | 2,664,662                               | 2,664,662        |
| <b>Капитал, принадлежащий держателям привилегированных акций</b> | <b>2,664,662</b>                        | <b>2,664,662</b> |
| Долговая составляющая привилегированных акций первой             | 7,112,483                               | 6,705,117        |
| <b>Итого</b>                                                     | <b>9,777,145</b>                        | <b>9,369,779</b> |
| Количество привилегированных акций (штук)                        | 9,893,344                               | 9,893,344        |
| <b>Балансовая стоимость одной привилегированной акции</b>        | <b>988</b>                              | <b>947</b>       |

Балансовая стоимость простой и привилегированной акции рассчитана в соответствии с Приложением 2 листинговых правил Казахстанской фондовой биржи.

**7 Выручка (строка ОПУ 010)**

В приведенной ниже таблице представлена выручка по географическому местоположению. Выручка по географическому местоположению распределяется на основе юридической регистрации покупателей, а конечный пункт назначения проданной продукции может находиться в альтернативных географических местоположениях.

| <i>В тысячах казахстанских тенге</i> | Шесть месяцев,<br>закончившихся 30 июня |                    |
|--------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|
|                                      | 2026 г.                                 | 2025 г.            |
| Европа                               | 458,258,409                             | 450,852,458        |
| Евразия                              | 15,523,046                              | 24,789,955         |
| Казахстан                            | 13,801,371                              | 9,514,663          |
| <b>Итого выручка</b>                 | <b>487,582,826</b>                      | <b>485,157,076</b> |

Ниже представлена выручка в разрезе продукции:

| <i>В тысячах казахстанских тенге</i> | Шесть месяцев,<br>закончившихся 30 июня |                    |
|--------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|
|                                      | 2026 г.                                 | 2025 г.            |
| Высокоуглеродистый феррохром         | 408,497,544                             | 399,165,374        |
| Рафинированный феррохром             | 41,971,294                              | 41,417,871         |
| Кремнистые сплавы                    | 31,993,949                              | 41,081,881         |
| Прочие                               | 5,120,039                               | 3,491,950          |
| <b>Итого выручка</b>                 | <b>487,582,826</b>                      | <b>485,157,076</b> |

Сумма выручки за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года относящаяся к одному основному покупателю, составила 458,258,148 тысяч тенге (30 июня 2025 года: 450,852,458 тысяч тенге).

Выручка за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года, включает 11,303,841 тысячу тенге выручки из источников, отличных от договоров с покупателями, представляющих собой корректировки выручки, учитываемых в соответствии с МСФО 9 (за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года: 2,291,149 тысяч тенге выручки).

**8 Себестоимость реализованных товаров и услуг (строка ОПУ 011)**

| В тысячах казахстанских тенге                                      | Шесть месяцев,<br>закончившихся 30 июня |                    |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|
|                                                                    | 2026 года                               | 2025 года          |
| Сырье, материалы и комплектующие                                   | 120,735,968                             | 114,124,056        |
| Заработная плата и связанные с ней расходы                         | 103,596,061                             | 96,093,406         |
| Расходы на электроэнергию                                          | 72,897,086                              | 68,479,164         |
| Износ основных средств и амортизация нематериальных активов        | 46,496,526                              | 40,280,305         |
| Прочие профессиональные услуги                                     | 11,523,802                              | 11,757,915         |
| Налог на добычу полезных ископаемых                                | 10,247,636                              | 11,693,572         |
| Ремонт и техническое обслуживание                                  | 6,561,502                               | 7,697,868          |
| Горные работы                                                      | 5,117,523                               | 1,052,119          |
| Страхование                                                        | 3,160,664                               | 4,729,862          |
| Расходы на информационные технологии                               | 3,353,228                               | 2,490,725          |
| Агентские и комиссионные расходы                                   | 2,261,867                               | 2,544,361          |
| Изменения в запасах готовой продукции и незавершенном производстве | (5,119,322)                             | 2,686,001          |
| Прочие                                                             | 5,318,890                               | 6,654,995          |
| <b>Итого себестоимость реализации</b>                              | <b>386,151,431</b>                      | <b>370,284,349</b> |

**9 Административные расходы (строка ОПУ 014)**

| В тысячах казахстанских тенге                               | Шесть месяцев,<br>закончившихся 30 июня |                   |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------|
|                                                             | 2026 г.                                 | 2025 г.           |
| Управленческие, консультационные и прочие профессиональные  | 8,846,035                               | 9,572,838         |
| Заработная плата и связанные с ней расходы                  | 2,490,506                               | 2,204,638         |
| Спонсорская и благотворительная помощь                      | 598,872                                 | 1,190,548         |
| Прочие налоги, кроме подоходного налога                     | 344,051                                 | 241,172           |
| Износ основных средств и амортизация нематериальных активов | 221,260                                 | 240,374           |
| Прочие                                                      | 1,893,144                               | 1,441,628         |
| <b>Итого общие и административные расходы</b>               | <b>14,393,868</b>                       | <b>14,891,198</b> |

**10 Финансовые доходы (строка ОПУ 021)**

| В тысячах казахстанских тенге            | Шесть месяцев,<br>закончившихся 30 июня |                   |
|------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------|
|                                          | 2026 г.                                 | 2025 г.           |
| Прибыль от курсовой разницы, нетто       | 24,324,373                              | 6,546,157         |
| Процентные доходы                        | 13,500,964                              | 12,754,743        |
| Доход от амортизации финансовой гарантии | 4,921,694                               | 4,921,696         |
| Дивиденды                                | -                                       | 657,468           |
| Прочие                                   | 749,334                                 | 383,914           |
| <b>Итого финансовые доходы</b>           | <b>43,496,365</b>                       | <b>25,263,978</b> |

**11 Финансовые расходы (строка ОПУ 022)**

| <i>В тысячах казахстанских теңге</i>          | Шесть месяцев,<br>закончившихся 30 июня |                   |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------|
|                                               | 2026 г.                                 | 2025 г.           |
| Процентные расходы                            | 36,389,492                              | 38,096,515        |
| Убыток от модификации займов полученных       | 30,529,222                              | 20,246,536        |
| Амортизация премии по финансовым инструментам | (5,886,151)                             | (989,107)         |
| Прочие                                        | (1,874,977)                             | 2,312,207         |
| <b>Итого финансовые расходы</b>               | <b>59,157,586</b>                       | <b>59,666,151</b> |